
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 908 від 13.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ   

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 

 від ____________ 20__ р.         Київ    №______________ 

 
 
Про внесення змін до складу 
робочої групи з питань розроблення  
Стратегії розвитку культури 

 

Відповідно до пункту 3 статті 4 Закону України «Про культуру», з метою 
реалізації Реформи 9. «Покращення культурного розвитку» Розділу 7 «Людський 
капітал» Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 18 березня 2024 р. № 244-р, для розроблення Стратегії розвитку культури, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до складу робочої групи з питань розроблення Стратегії 
розвитку культури, затвердженого наказом Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 26 серпня 2024 року №606 «Про утворення 
робочої групи з питань розроблення Стратегії розвитку культури», виклавши його 
в новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Перший заступник Міністра     Галина ГРИГОРЕНКО  

 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 908 від 13.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства культури та 
інформаційної політики України  
від  26.08.2024  № 606 
(в редакції наказу Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій 
України від «__»___________№ ____) 
Перший заступник Міністра 

      ___________Галина ГРИГОРЕНКО 
 
СКЛАД 

робочої групи з питань розроблення  
Стратегії розвитку культури 

№ 
з/п 

ПІБ Посада 

1 ТОЧИЦЬКИЙ  
Микола Станіславович 

Міністр культури та стратегічних 
комунікацій України, голова робочої 
групи 

2 ГРИГОРЕНКО  
Галина Володимирівна 

перший заступник Міністра, заступник 
голови робочої групи 

3 НАДЖОС 
Андрій Іванович 

заступник Міністра з питань європейської 
інтеграції, заступник голови робочої 
групи 

4 ПУГАЧЬОВА  
Євгенія Вікторівна 

начальник відділу стратегічного 
планування управління європейської та 
євроатлантичної інтеграції, секретар 
робочої групи 

                                             Члени: 

5 БИСТРИЦЬКИЙ  
Євген Костянтинович 

доктор філософських наук (за згодою) 

6 БОНДАР  
Анастасія Олександрівна 

заступник Міністра з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій та 
цифровізації 

7 БОНДАРЕНКО  
Галина Борисівна 

провідний науковий співробітник 
Інституту мистецтвознавства, 
фольклористики та етнології ім. М.Т. 
Рильського НАН України, кандидат 
історичних наук (за згодою) 

8 ВОРОБЕЙ  
Володимир Георгійович 

керівник групи ключових експертів 
проєкту RES-POL (за згодою) 



2 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 908 від 13.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

9 ГАЙДУК  
Галина Михайлівна 

голова Професійної спілки працівників 
культури України (за згодою) 

10 ГОНЧАР  
Михайло Васильович 
 

експерт з питань освіти Аналітичного 
центру Асоціації міст України, кандидат 
педагогічних наук (за згодою) 

11 ДРОБОВИЧ  
Антон Едуардович 

голова Українського інституту 
національної пам’яті (за згодою) 

12 ЄФІМЕНКО  
Крістіна Олегівна 

заступник директора департаменту 
відновлення та культурної реінтеграції 
деокупованих територій- начальник 
відділу відновлення діяльності закладів 
культури  

13 ЗЕМЛЯНА  
Олена Олександрівна  

директор департаменту правового 
забезпечення  

14 ІДРІСОВА  
Маргарита Олександрівна 

заступник начальника Покровської 
міської військової адміністрації 
(за згодою) 

15 КАРАВАЙ  
Альона Вікторівна 

член правління ГО «Інша освіта» (за 
згодою) 

16 КОВАЛЬ  
Олександра Андріївна 

в.о. директора Українського інституту 
книги (за згодою) 

17 КОЗЛОВА  
Оксана Василівна 

завідувач науково-дослідного відділу 
культурної політики Українського центру 
культурних досліджень (за згодою) 

18 КОЛОС  
Тетяна Миколаївна 

начальник відділу мистецької освіти 
департаменту мистецтв та креативних 
індустрій  

19 KOPHІЄHKО  
Bладислав Вікторович 

академік-секретар відділення теорії та 
історії мистецтв Національної академії 
мистецтв України (за згодою) 

20 КРАВЧУК  
Євгенія Михайлівна 

народний депутат України, заступник 
голови Комітету, голова підкомітету з 
питань інформаційної політики та 
європейської інтеграції Комітету 
Верховної Ради України з питань 
гуманітарної та інформаційної політики 
(за згодою) 



3 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 908 від 13.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

21 КРИВДА  
Наталія Юріївна 

голова Наглядової Ради Українського 
культурного фонду(за згодою) 

22 КУЛІНІЧ  
Марина Тарасівна 
 

керівниця Компоненту 3, радниця з 
питань культури, соціальної 
згуртованості та залучення громадян 
проєкту UCORD (за згодою) 

23 ЛАВРО  
Євген Володимирович 

директор департаменту мистецтв  

24 ЛЕБЕДЄВА  
Ольга Ігорівна 

заступник директора департаменту 
цифрового розвитку-начальник віддлу 
підтримки інформаційних систем 

25 МАСЛІКОВА  
Ірина Ігорівна 

завідувач кафедри етики, естетики та 
культурології філософського факультету 
Київського національного  університету 
імені Тараса Шевченка, доктор 
філософських наук, доцент (за згодою) 

26 НОВГОРОДСЬКА  
Тетяна Олексіївна 

головний спеціаліст відділу права на 
охорону здоров’я, освіту та культуру 
Департаменту моніторингу додержання 
соціальних та економічних прав 
Секретаріату Уповноваженого Верховної 
Ради України з прав людини (за згодою) 

27 ОБРАЗЦОВА  
Анастасія Яківна  

виконавчий директор Українського 
культурного фонду (за згодою) 

28 ОРЛЮК  
Катерина Вікторівна 

головний спеціаліст відділу формування 
політики департаменту креативних 
індустрій та культурних послуг  

29 ПАВЛЕНКО  
Інна Борисівна 

заступник директора департаменту 
креативних індустрій та культурних 
послуг – начальник відділу креативних 
індустрій  

30 ПАХОМОВА  
Ольга Анатоліївна 

начальник відділу обліку пам’яток 
департаменту пам’яткоохоронної 
діяльності  

31 ПЕТРОВА  
Поліна Борисівна 

головний спеціаліст відділу формування 
політики департаменту відновлення та 
культурної реінтеграції деокупованих 



4 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 908 від 13.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

територій  

32 ПОВЯКЕЛЬ  
Оксана Теодозіївна 

генеральний директор Національного 
музею народної архітектури та побуту 
України (за згодою) 

33 ПОТУРАЄВ  
Микита  Русланович 

народний депутат України, Голова 
Комітету Верховної Ради України з 
питань гуманітарної та інформаційної 
політики (за згодою) 

34 РОССОШАНСЬКА  
Ольга Валентинівна 

в. о. Голови Державного агентства 
України з питань мистецтв та мистецької 
освіти (за згодою) 

35 РУДНІК  
Дмитро Леонідович 

начальник відділу формування державної 
політики департаменту креативних 
індустрій та культурних послуг  

36 САГАЙДАК  
Ольга Станіславівна 

голова правління Коаліції дієвців 
культури (за згодою) 

37 СИСОЄНКО  
Ірина Володимирівна 

головний спеціаліст відділу реалізації 
державної політики та стратегічних 
комунікацій департаменту інформаційної 
політики та інформаційної безпеки  

38 СКРИНИК  
Марина Анатоліївна 

заступник директора департаменту 
мистецтв– начальник відділу формування 
державної політики  

39 СТРАШНЕНКО  
Ірина Олександрівна 

директор департаменту європейської, 
євроатлантичної інтеграції та 
міжнародного співробітництва  

40 ТАРАСЮК  
Алла Юріївна 
 

заступник директора департаменту-
начальника відділу права на охорону 
здоров’я, освіту та культуру 
Департаменту моніторингу додержання 
соціальних та економічних прав 
Секретаріату Уповноваженого Верховної 
Ради України з прав людини (за згодою) 

41 ТИМЧУК  
Надія Валеріївна 

завідувач кафедри культурології 
Національного університету «Києво-
Могилянська академія», кандидат 



5 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 908 від 13.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 13.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

культурології (за згодою) 

42 ФУФАЛЬКО  
Руслан Іванович 

начальник управління європейської та 
євроатлантичної інтеграції  

43 ХЕМРАЄВА  
Леся Олексіївна 

начальник відділу політики 
безбар'єрності, гендерної рівності та 
ментального здоров'я  

44 ХОВПУН  
Олексій Сергійович 

виконувач обов"язків проректора з 
міжнародної та науково-педагогічної 
роботи Національної академії керівних 
кадрів культури і мистецтв, доктор 
юридичних наук, доцент (за згодою) 

45 ЧОРНОГОР  
Володимир Васильович 

начальник відділу музейної справи 
департаменту культурної спадщини  

46 ШЕЙКО  
Володимир Петрович 

генеральний директор Українського 
інституту (за згодою) 

 
 

                                           _____________________________________________ 


